5.-Revisar el pedido en el sistema, confirmar cupo y
productos pedidos y facturar.
6.- Autorizar el despacho de mercadería.

Elaboración: La Autora.

Estos documentos pretenden dar una guía sobre la capacitación que se tiene que

dictar y estará a cargo de la coordinadora del programa,  el jefe de sistemas y se

puede realizar una invitación de un motivador.

 F3 C. Ejecución

Como se indico anteriormente la fase de ejecución no entra dentro de esta

aplicación pues para observar resultados se requiere de seis meses a un año en

ejecutarlo.

http://www.dousimport.com/

 200

FASE 4 EVALUACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL PROGRAMA

F4 A. Evaluar el teletrabajo

Elementos favorables.

Para la empresa.- Los beneficios para la compañía se verán directamente

relacionados con el mejoramiento de procesos que sin duda contribuyen al

aumento en ventas, y a ciertos indicadores favorables:

Como se muestra en la tabla 37.

TABLA 37
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS PROFORMA EN IBARRA  DONDE SE APLICARA EL TELETRABAJO

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO TOTALES
% respecto
a vtas

VENTAS 3.552,25 11.672,89 8.014,62 6.642,68 9.149,56 8.380,30 47.412,29
CTO DE VENTAS 1.935,62 6.360,56 4.367,17 3.619,60 4.985,59 4.566,42 25.834,96 54,49%

UTILIDAD BRUTA EN VENTAS 1.616,63 5.312,33 3.647,45 3.023,08 4.163,96 3.813,87 21.577,34

EGRESOS OPERATIVOS

GASTOS DE VENTAS 682,03 2.241,20 1.538,81 1.275,39 1.756,72 1.609,02 9.103,16 19,20%

GASTOS DE ADMINISTRATIVOS 394,30 1.295,69 889,62 737,34 1.015,60 930,21 5.262,76 11,10%

UTILIDAD OPERACIONAL 540,30 1.775,45 1.219,02 1.010,35 1.391,65 1.274,64 7.211,41

OTROS EGRESOS
GASTOS FINANCIEROS 78,15 256,80 176,32 146,14 201,29 184,37 1.043,07 2,20%

UTILIDAD ANTES DE PARTICIP. E IMPUESTOS 462,15 1.518,64 1.042,70 864,21 1.190,36 1.090,28 6.168,34
15% TRABAJADORES 69,32 227,80 156,41 129,63 178,55 163,54 925,25
UTILIDAD ANTES  DE IMPUESTOS 392,83 1.290,85 886,30 734,58 1.011,80 926,74 5.243,09
25% IMP.RENTA 98,21 322,71 221,57 183,65 252,95 231,68 1.310,77
UTILIDAD NETA 294,62 968,14 664,72 550,94 758,85 695,05 3.932,32

MAS DEPRECIACIONES 30,41 30,41 30,41 30,41 30,41 30,41 182,48

INVERSION A REALIZAR -3.971,75

CREACION PAGINA WEB CONECTADA  A LA BASE DE DATOS 205,20

COMPRA COMPUTADORA PORTATIL HP PRESARIO 2150LA 1.095,00
PAGO ACCESO A INTERNET INALAMBRICO, NIU INTERNET TOTAL 100 HORAS
MENSUALES 179,94

DATA KITS  NIU INTERNET TOTAL 39,00
COMPRA TELEFONO MOVIL NOKIA 2270 PERMITE CONEXION CON NIU INTERNET
TOTAL 99,00
CONSUMO TELEFONICO DE CELULAR 120,00
GASTOS VARIOS PARA LA IMPLANTACION ESTIMADOS LUEGO DE ESTABLECER
POLITICAS Y ESTRATEGIAS 433,61

ASESORIA PERSONAL TELETRABAJO 1.800,00

0 1 2 3 4 5 6

FLUJO PROYECTO -3.971,75 540,30 1.775,45 1.219,02 1.010,35 1.391,65 1.274,64